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شــروع فصل برای تیــم پاکو خمز، 
سخت‌تر از حد انتظار بوده است. تیمی 
که در همان آغاز لیگ روبه‌روی دو مدعی 
جدی قهرمانی قرار گرفتــه و دو قرعه 
بسیار ســخت برای شروع فصل داشته 
اســت. آنها در نبرد با سپاهان، انتظارها 
را برآورده نکردند و حالا در اولین دیدار 
خانگی فصل مقابل هوادارها با پرسپولیس 
مسابقه می‌دهند. تیم یحیی در 11 بازی 
آخرش در همه جام‌هــا، تنها پیروزی را 
به رسمت شــناخته و به ادامه این روند 
فکر می‌کند. اگر آنها امروز برنده باشند، 
 رسما از همین حالا یکی از مدعیان فصل 

جدید شده‌اند.

دو شروع متضاد
شروع لیگ برای پرســپولیس و تراکتور، 
در وضعیت کاملا متفاوتی رقم خورده اســت. 
قرمزهای تهران یک برد بی‌دردسر را در خانه 
تصاحب کردند و جزو تیم‌های برنده هفته اول 
این فصل لیگ برتر بودند. قرمزهای تبریز اما در 
اصفهان روبه‌روی سپاهان با نتیجه عجیب سه 
بر یک شکست خوردند و خیلی زود به رده‌های 
انتهایی جدول رفتند. شــاید عملکرد دو تیم 
در هفته اول لیگ متضاد بوده اما حریفان آنها 
نیز تفاوت‌های بســیار بزرگی با هم داشتند. 
تراکتور با تیمی هماهنگ روبه‌رو شــد که در 
فرم بسیار خوبی قرار داشــت و پرستاره‌ترین 
تیم این فصل به نظر می‌رســید. پرسپولیس 
اما برابر آلومینیومی قرار گرفت که بسیاری از 
مهره‌های فصل گذشته‌اش را از دست داده بود. 

در نتیجه نمی‌توان با نــگاه به نتایج هفته اول، 
سطح پرسپولیس و تراکتور را سنجید. بخشی از 
عیار این فصل دو باشگاه اما در تقابل این هفته 

خودش را نشان خواهد داد.

خمز و یحیی؛ برخورد دوم
این دومین تقابل خمز و یحیی گل‌محمدی 
در فوتبال ایران خواهد بــود. اولین جدال آنها 
فصل گذشته در تبریز برگزار شد و البته برتری 
پرسپولیسی‌ها را به همراه داشت. تیم یحیی در 
آن بازی شروع بسیار خوبی داشت و توانست دو 
بار دروازه حریف را باز کند. با این حال تیم پاکو 
در نیمه دوم به بازی برگشت و ورق را برگرداند تا 
بازی مساوی شود. در آخرین ثانیه‌ها اما وحدت 
هنانوف، توپ را به تور دروازه تراکتور رساند و 
اولین گلش با لباس پرسپولیس را جشن گرفت. 
گلی که به نظر می‌رسد در مسیر قهرمانی تیم 
یحیی در لیگ، اهمیت بســیار زیادی داشته 
اســت. دومین برخورد این دو مربی در فوتبال 
ایران نیــز می‌تواند جدال جــذاب و پرگلی از 

کار دربیاید.

پرسپولیس علیه پرسپولیس!‌
در تراکتور لیگ بیســت و سوم، تقریبا یک 
تیم کامل از ستاره‌های سابق پرسپولیس دیده 
می‌شوند. در خط دفاعی، شــجاع خلیل‌زاده 
سال‌ها برای قرمزها به میدان رفته و زمانی یکی 
از محبوب‌ترین بازیکنان این تیم بوده اســت. 
برخورد او با دوست قدیمی و نزدیکش حسین 
کنعانی در این بازی، تماشایی به نظر می‌رسد. 
در سمت راست خط دفاعی، مهدی شیری برای 
این تیم بازی می‌کند. مهره‌ای که البته قرمزها 
اصلا خاطره خوبی از او ندارند. در ســمت چپ 
نیز دو بازیکن با سابقه بازی برای پرسپولیس 
دیده می‌شوند. ســعید آقایی و محمد نادری، 
هر دو تجربه حضــور نســبتا کوتاه‌مدتی در 
باشگاه پرسپولیس را در کارنامه دارند. به این 
فهرست باید سیامک نعمتی را نیز اضافه کرد که 
زننده گل صعود پرسپولیس به فینال آسیا بوده 
است. تراکتوری‌ها روی نیمکت حتی محمد 
نصرتی را نیز به عنوان یکی از ستاره‌های سابق 

پرسپولیس در اختیار دارند.

ورزشگاه پر می‌شود؟
به محض شــروع بلیت‌فروشــی این بازی 
حســاس، بخش زیادی از بلیت‌های ورزشگاه 
یادگار بــه فروش رفتنــد و به نظر می‌رســد 
تراکتوری‌ها استقبال خوبی از این بازی به عمل 
خواهند آورد. نکته منفی در این مورد البته عدم 
حضور بانوان در ورزشگاه با همان بهانه تکراری 
»زیرساخت« است. این اتفاق همچنان در تبریز 
رخ نخواهد داد. گفته می‌شود ناظر ویژه ای.اف.

ســی هم در اســتادیوم حضور دارد و بازی‌ را از 
نزدیک تماشا خواهد کرد. این یعنی تراکتوری‌ها 
در این نبرد به شدت زیر ذره‌بین کنفدراسیون 

فوتبال آسیا خواهند بود.

چینش تراکتور؛ مهدی به جای صفا
خمز بــرای این بازی بــا محرومیت یکی از 
مهره‌های مهم تیمش روبه‌رو شد و صفا هادی را 
در اختیار ندارد. به جای این بازیکن احتمالا یکی 
از خریدهای جدید تراکتور یعنی عارف آقاسی در 
ترکیب قرار خواهد گرفت. حسین پورحمیدی 

در این بازی روی خط دروازه می‌ایستد و شجاع 
و آقاسی نیز در قلب دفاع قرار می‌گیرند. احتمالا 
آقاجان‌پور و نادری دو مدافع کناری تیم خواهند 
بود. جلوتر از آنها مهدی حســینی، گوســتاوو 
واگنین و ریکاردو آلوز در خط میانی حضور پیدا 
می‌کنند و احتمالا در خط حمله نیز حسین‌زاده 

و خیمنز بازی خواهند کرد.

چینش پرسپولیس؛ همان همیشگی! 
بعید به نظر می‌رسد یحیی برای این بازی، به 
ترکیب برنده بازی قبلی دست بزند. آرایش تیم او 
همچنان چیزی شبیه چهار-چهار-دو خواهد 
بود. علی بیرو روی خــط دروازه قرار می‌گیرد. 
اسماعیلی‌فر، کنعانی، مرتضی پورعلی‌گنجی 
و علی نعمتی برای پرسپولیس در خط دفاعی 
به میدان می‌روند. سروش و سرلک دو هافبک 
میانی و سعید صادقی و مهدی ترابی دو هافبک 
کناری تیم خواهند بود. در خط حمله نیز وحید 
امیری پشت سر شهاب زاهدی قرار خواهد گرفت 
تا ترکیب پرسپولیس برای این بازی  کامل شود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شاگردان النی باخت را با برد 
عوض کردند

تیم ملی بسکتبال بانوان روز گذشته در دومین 
بازی خود در دور گروهی کاپ دســته دوم آسیا به 
مصاف اندونزی رفت و با وجود اینکه تا کوارتر سوم 
از رقیب پیش بود، نتوانست بازی برده را کامل کند 
و درنهایت با شکســت زمین را ترک کرد. معصومه 
اسماعیل‌زاده، فائزه شهریاری، تینا عیسائیان، شیدا 
شجاعی و نگین رسولی‌پور ترکیب آغازکننده تیم 
ملی ایران بودند. کوارتــر اول این دیدار با نتیجه ۱۹ 
بر ۱۳ به ســود اندونزی به پایان رسید اما در کوارتر 
دوم  ایران ۱۵ بر هشت به پیروزی رسید تا نیمه اول 
با برتری ۲۸ بر ۲۷ ایران تمام شود. دو تیم در کوارتر 
سوم‌ رقابت نزدیکی داشتند تا این که ایران ۱۶ بر ۱۳ 
برنده شد اما کوارتر چهارم اندونزی تیم برتر میدان بود 
و ۲۵ بر ۱۲ به پیروزی رسید و در مجموع هم با حساب 
۶۵ بر ۵۶ پیروز شد. به این ترتیب اندونزی به عنوان 
تیم اول گروه A به نیمه‌نهایی صعود کرد و ایران نیز به 
عنوان تیم دوم این گروه برای صعود به نیمه‌نهایی باید 
با تیم سوم گروه B مسابقه بدهد. تیم ملی ایران پیش از 
این دو مسابقه دیگر مقابل مالزی و مغولستان انجام داد 
که در هر دو دیدار به پیروزی رسید. تیم‌های شرکت 
کننده امروز استراحت دارند و ازپنجشنبه، ۲۶ مرداد 
 B دور دوم مسابقات آغاز می‌شود. رقابت‌های دیویژن
کاپ آسیا به مدت یک هفته در بانکوک جریان دارد. 
در پایان این رقابت‌ها تیم قهرمان به دیویژن A کاپ 

آسیا صعود می‌کند.

    
ایران-ژاپن؛ هشت شهریور

بیست‌ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
زنان آسیا از هشت تا ۱۵ شهریور با حضور ۱۴ تیم به 
میزبانی شهر ناخون راتچاسیما تایلند برگزار می‌شود. 
تیم ملی والیبال زنان در این دوره از رقابت‌ها هشتمین 
حضور خود در قهرمانی آســیا تجربه خواهد کرد. 
شاگردان فاطمه رشیدی در نخستین مسابقه خود 
در مرحله گروهی در سالن شماره یک به مصاف ژاپن 
می‌روند و در ادامه در دومین روز و در سالن شماره دو 
مسابقات با هند روبه‌رو خواهند شد. تیم ملی والیبال 
زنان ایران برای صعود به جمع هشت تیم برتر، باید 
حداقل یک برد در مرحله گروهی کســب کند. روز 
شنبه یازدهم شهریور تیم‌های شرکت‌کننده در این 
رقابت‌ها استراحت دارند و مرحله دوم مسابقات از روز 
یکشنبه دوازدهم شــهریور آغاز می‌شود که در این 
مرحله هشت تیم برتر مسابقات برای رتبه‌های اول 
تا هشتم به مصاف یکدیگر خواهند رفت. در مرحله 
دوم تیم‌های اول و دوم گروه‌هــای A و C در گروه 
جدید E به مصاف هم می‌روند و تیم‌های اول و دوم 
گروه‌های B و D در گروه F با یکدیگر رقابت خواهند 
کرد. همچنین تیم‌های ســوم و چهارم گروه‌های 
مقدماتی برای کســب رتبه‌های نهم تا چهاردهم 

تلاش خواهند کرد.

محمدرضا گرایی به هانگژو نمی‌رود
تیم ملی کشتی فرنگی دو میدان مهم قهرمانی 
جهان و بازی‌های آسیایی را پیش رو دارد و قرار است 
در هر دو میدان با ترکیب اصلی و پرقدرت شــرکت 
کند. در همین راســتا حســن رنگرز سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی و علیرضا دبیر رییس فدراسیون 
کشتی جلســه‌ای را در خصوص برنامه‌های پیش 
روی این تیم برگزار کردند و یک تصمیم مهم درباره 
ترکیب تیم ملی گرفتند. در این جلســه مقرر شد 
محمدرضا گرایی دارنده مدال‌های طلای جهان و 
المپیک به رقابت‌های قهرمانی جهان در صربستان 
اعزام شود و سعید اســماعیلی نیز نماینده ایران در 
بازی‌های آسیایی چین باشــد. به این ترتیب تیم 
ملی کشــتی فرنگی با ترکیب میثم دلخانی در ۶۰، 
سعید اســماعیلی در ۶۷، امین کاویانی‌نژاد در ۷۷، 
ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی ســاروی در ۹۷ و 
امین‌میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در بازی‌های 
آسیایی چین که در فاصله ۱۰ روز پس از رقابت‌های 

قهرمانی جهان برگزار می‌شود، به میدان می‌رود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

این دومین تقابل خمز و یحیی 
گل‌محمدی در فوتبال ایران 
خواهد بود. اولین جدال آنها 

فصل گذشته در تبریز برگزار شد 
و البته برتری پرسپولیسی‌ها را 
به همراه داشت. دومین برخورد 
این دو مربی در فوتبال ایران نیز 

می‌تواند جدال جذاب و پرگلی از 
کار دربیاید

تغییر در برنامه‌های لیگ برتر، زمان برگزاری بازی‌ها را از روزهای پنجشنبه 
و جمعه به روزهای دیگری کشانده است. امروز هم به جز جدال حساس تراکتور 
و پرسپولیس در تبریز، چهار مسابقه دیگر در نقاط مختلف ایران برگزار خواهند 
شد. چهار نبردی که یکی از آنها، اولین میزبانی تاریخ یک باشگاه در لیگ برتر 
به شمار می‌رود، یکی دیگر از آنها اولین تجربه نشستن یک مربی روی نیمکت 
ورزشگاه خانگی اســت و دو بازی دیگر نیز دربی‌های حساس و تماشایی 

خوزستان و اصفهان هستند.

ذوب‌آهن-سپاهان؛ ربیعی در موقعیت جدید
مورایس دیگر فضای فوتبال ایران را به خوبی درک کرده و با فضای دربی اصفهان نیز 

آشنایی کاملی دارد. محمد ربیعی برای اولین بار در چنین مسابقه‌ای روی نیمکت ذوب 
خواهد نشست. هم ذوب و هم سپاهان، تیم‌های برنده هفته اول لیگ برتر بودند و فصل 
را بسیار خوب شروع کردند. دو تیم امروز در فولادشهر روبه‌روی هم قرار خواهند گرفت. 
سپاهان در قامت یک تیم پرستاره و ذوب به عنوان تیم جوانی که نفرات مستعد زیادی دارد، 
با هم روبه‌رو می‌شوند. ذوب از دیدار رفت لیگ بیست و یکم به بعد، دیگر موفق به شکست 
دادن سپاهان نشده و تیم مورایس فصل گذشته توانست چهار امتیاز از این حریف  بگیرد. 

حالا باید صبر کردید و دید که سرنوشت این جدال جذاب چه خواهد شد.

مس رفسنجان-نساجی؛ بازی احساسی ساکت
این بازی از چند جهت، اهمیت زیادی دارد. اول اینکه برخوردهای ساکت با نساجی، 
همیشه نبردهایی احساساتی بوده‌اند. دوم هم اینکه او باید این بازی را روبه‌روی مردی 
برگزار کند که فینال جام حذفی را از او برده بود. مهدی رحمتی البته برای نبرد امروز در کنار 
زمین حضور ندارد و باید به دلیل محرومیت بازی را از روی سکوها ببیند. این اولین میزبانی 
مس رفسنجان در رقابت‌های این فصل لیگ برتر خواهد بود. تیمی که هفته گذشته را با 

توقف برابر هوادار پشت سر گذاشت. 

فولاد-صنعت نفت؛ دربی بازنده‌ها! 
برخلاف سپاهان و ذوب‌آهن که با بردن هفته اول دربی اصفهان را برگزار خواهند کرد، 
یکی از دربی‌های خوزستان در شرایطی برگزار می‌شود که هر دو تیم در هفته اول بازنده 
بوده‌اند. فولاد روبه‌روی گل‌گهر شکست خورد و نفت هم در مصاف با استقلال بازنده شد. 
این دو تیم امروز در شرایطی دربی را برگزار می‌کنند که به صورت مشترک در قعر جدول 
رده‌بندی لیگ برتر قرار دارند. برای منصوریان و ویسی این بازی فوق‌العاده مهم خواهد بود. 
چراکه شکست احتمالی می‌تواند هر کدام از دو تیم را در بحران غرق کند. فصل گذشته هر 
دو بازی رفت و برگشت دو تیم در رقابت‌های لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسیدند.

شمس آذر-هوادار؛ اولین میزبانی تاریخ
مسابقه امروز روبه‌روی هوادار، اولین میزبانی تاریخ باشگاه شمس‌آذر در رقابت‌های 
لیگ برتر خواهد بود. سعید دقیقی و تیمش اگر امروز برنده باشند، تازه به امتیاز منفی 
دو می‌رسند و همچنان برای صفر امتیازی‌ شدن در رقابت‌های لیگ برتر، نیازمند تلاش 
بیشتری هستند! هوادار با محمود فکری، شروعی معمولی دراین فصل داشته و حالا در 

قزوین، مسابقه سختی را سپری خواهد کرد.

نگاهی به چهار مسابقه از چهارشنبه هیجان‌انگیز لیگ برتر

روبه‌رو؛ آماده باش!

چهره به چهره

تراکتور-پرسپولیس با حضور حداکثری هوادارها

اقیانوس سرخ!

نیمار داسیلوا جونیور؛ این اسم اولین بار پای تصاویر خیره‌کننده و حیرت‌انگیزی از یک 
پسر جوان در برزیل به چشم‌مان خورد. پسربچه‌ای با مدل موی عجیب و غریب که زمین 

و زمان را دریبل می‌زد و چنان حرکاتی انجام می‌داد که تماشاگران عاشق 
جوگوبونیتو از روی سکوها، سجده‌اش می‌کردند. او حالا در 31 سالگی، 
به باشگاه الهلال عربستان پیوسته است. او دستاوردهای بزرگی در 
دنیای فوتبال داشته اما هنوز به بزرگ‌ترین آرزوهایش دست پیدا نکرده 

و شاید هیچ‌وقت هم موفق به انجام این کار نشود.

مادرید؛ نه ساحل و نه نیمار! 
ماجرای جدایی نیمار از سانتوس، یکی از جنجالی‌ترین 

داستان‌های دنیای فوتبال بود. شاید تمام اروپا، چنین 
بازیکنی را می‌خواســتند اما خودش تصمیم گرفته 
بود به بارسلونا برود. او در جام باشگاه‌های جهان، پپ 
گواردیولا و بازیکنانش را از نزدیک دید و حتی از پپ 
خواست که برای جذبش اقدام کند. هرچند که این 
آخرین فصل گواردیولا در باشگاه به شمار می‌رفت. 
پپ از بارسا رفت اما باشــگاه برای خرید نیمار خیز 
برداشت. مادریدی‌ها هم بخشی از معادله بودند اما 

موفق نشدند اوضاع را تغییر بدهند. آن روزها هواداران بارسا با یک بنر بزرگ کنایه‌آمیز به 
ورزشگاه می‌رفتند:»مادرید نه ساحل دارد و نه نیمار، ما هر دو رو داریم!« این قرارداد البته 
بعدها ماجراهای جنجالی دیگری هم داشت و حتی موجب به زندان رفتن رییس سابق 
بارسا یعنی ساندرو راسل شد. چراکه ظاهرا او بخشی از پرداخت‌ها به نیمار و خانواده‌اش را 

از حساب‌های باشگاه پنهان کرده بود.

ام.اس.ان؛ مثلث لذت
هیچ‌کس انتظار نداشت نیمار همان حرکات تکنیکی خاصی که در لیگ برزیل به اجرا 
می‌گذارد را در اسپانیا نیز تکرار کند. با این حال شروع نیمار در بارسا، شروع خوبی بود و او 
نشان داد که می‌خواهد در مسیر تبدیل شدن به یک بازیکن بسیار بزرگ قدم بگذارد. وقتی 
سوارز به این جمع اضافه شد، بارسا تیمی مهارنشدنی به نظر می‌رسید. رابطه بسیار خوبی 
که بین این سه نفر برقرار شده بود و دوستی بسیار نزدیک آنها در تیم، تاثیرش را در زمین 
مسابقه هم نشان می‌داد. آنها در عصر خودشان، بهترین بودند و در کنار هم، لیگ قهرمانان 
اروپا را با شایستگی محض بردند. یک سال بعد ماجرای ریمونتادا و شکست وحشتناک 
پاریس در نیوکمپ، باز هم با هنرنمایی این سه نفر اتفاق افتاد. جالب اینکه نیمار آخرین 
ضلع این مثلث بود که هنوز در اروپا بازی می‌کرد. حالا دیگر او هم از این قاره کوچ 

کرده است.

خودت را نبخش جونیور
بزرگ‌ترین اشتباه نیمار چه بود؟ بی‌تردید ترک باشگاه بارسلونا. 
البته که شــاید امروز چنین ماجرایی از بیرون ساده به نظر برسد اما 
آن روزها نیمار طــور دیگری فکر می‌کرد. او می‌خواســت میراث 
خودش را در فوتبال به جا بگذارد و پاریس تنها باشگاهی به شمار 
می‌رفت که حاضر شد بند فسخ 222 میلیون یورویی این بازیکن را 
بپردازد. بارسا بعد از آن انتقال و خرید نفراتی مثل کوتینیو و دمبله، 

دیگر هرگز روی خوش ندید. اوضاع برای خود نیمار هم مدام بد و بدتر شد. او در پاریس، 
تقریبا از فوتبال فاصله گرفت. حضور مستمر در مراسم‌های مد و فشن، مصدومیت‌های 
طولانی‌مدت که بدون استثنا هر سال اتفاق می‌افتادند، تفریح به جای تمرین و البته مسائل 
خاص زندگی شخصی، دست به دست هم دادند تا نیمار، دیگر بیشتر از یک فوتبالیست، 
به یک سلبریتی تبدیل شــود. دیگر در زمین، هیچ خبری از شاهکارهای تکنیکی این 
فوتبالیست نبود. بازیکنی که با ترک بارسا، خودش را به دست خودش کشت. او باید در 
بارسا می‌ماند، وقتی مسی از این تیم جدا شد، پیراهن شماره 10 را تحویل می‌گرفت و عصر 

خودش را در بلوگرانا رقم می‌زد. آن جدایی اما بزرگ‌ترین ضربه را به نیمار زد.

زونیگای لعنتی! 
نیمار در فوتبال، دو آرزوی بزرگ داشت. بردن توپ طلا و قهرمانی جام جهانی. او حالا در 
31 سالگی به هیچ‌کدام از این دو آرزو دست پیدا نکرده است. نیمار و تیمش در جام جهانی 
2014، قربانی خطای وحشتناک زونیگا شدند. خطایی که ممکن بود به زندگی ورزشی 
این ستاره پایان بدهد و حتی راه رفتن او را دچار مشکل کند. در جام جهانی روسیه هم اوضاع 
برای او و تیمش اصلا خوب پیش نرفت. نیمار امیدوار بود در قطر، قهرمانی را جشن بگیرد 
اما شکست غیرمنتظره روبه‌روی کرواسی، ماجرای تلخ دیگری را برایش رقم زد. او البته 
شاید هنوز یک شانس دیگر برای تبدیل شدن به قهرمان دنیا داشته باشد. شانسی که در 34 
سالگی به سراغش خواهد آمد. البته اگر نیمار تا آن روز، همچنان در تیم ملی به میدان برود.

پول روی پول
نیمار همین حالا یکی از پردرآمدترین چهره‌های دنیای فوتبال اســت. با این حال 
او در عربستان هم درآمد وحشتناکی خواهد داشت. 138 میلیون یورو برای هر فصل و 
پاداش‌های جداگانه‌ای برای هر برد الهلال در لیگ عربستان، او را صاحب ثروت بیشتری 
خواهد کرد. با این وجود شاید طرفدارهای این ستاره انتظار نداشتند او در این سن و سال از 

اروپا جدا شود. این یک پایان تلخ برای یک ستاره بزرگ بود.

به جای تو، حسرت می‌خوریم پسر

این پادشاه »تاج« ندارد!

اتفاق روز

 آريا طاري


